[image: Безымянный]

           АДМИНИСТРАЦИЯ
            ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
           ПРИМОРСКОГО КРАЯ

         ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]	29 декабря 2016 года             г.  Дальнереченск		            № 1097
[bookmark: YANDEX_2]

О внесении изменений в постановление от 18 августа 2015 г. № 876
 «Об утверждении Ведомственного перечня муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) бюджетными учреждениями, подведомственными МКУ «Управление культуры Дальнереченского городского округа», в качестве основных видов деятельности

В соответствии с постановлениями администрации Дальнереченского
городского округа от 29 мая 2015 года № 605 «О формировании, ведении и утверждении ведомственных перечней муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых муниципальными учреждениями Дальнереченского городского округа на 2016 и последующие годы», от 05 сентября 2016 года № 752 «Об утверждении Порядка формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)  муниципальными учреждениями, финансового обеспечения выполнения такого задания, предоставления субсидий на финансовое обеспечение муниципального задания муниципальными бюджетными и автономными учреждениями, администрация Дальнереченского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

         1. Внести изменения в постановление администрации Дальнереченского городского округа от 18 августа 2015 г. № 876 «Об утверждении Ведомственного перечня муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых)
бюджетными учреждениями, подведомственными МКУ «Управление культуры Дальнереченского городского округа», в качестве основных видов деятельности.
         2. Приложение № 1 к постановлению администрации Дальнереченского городского округа от 18 августа 2015 г. № 876 «Об утверждении Ведомственного перечня муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) бюджетными учреждениями, подведомственными МКУ «Управление культуры Дальнереченского городского округа», в качестве основных видов деятельности изложить в следующей редакции (прилагается).
3. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2017 года.

Глава администрации
    Дальнереченского городского округа                                           С.И. Васильев

4

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Дальнереченского городского округа
от «29» декабря 2016 года № 1097
ВЕДОМСТВЕННЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ
муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) бюджетными
 учреждениями, подведомственными МКУ «Управление культуры Дальнереченского городского округа»,
в качестве основных видов деятельности

	№№ пп
	Реестровый номер
	Код базовой услуги или работы
	Наименование муниципальной услуги (работы)
	Тип
	Код ОКВЭД
	Наименование органа,
осуществляющего полномочия учредителя
	Код органа,
осуществляющего полномочия учредителя в соответствии с реестром участников бюджетного процесса
	Наименование муниципальных учреждений, оказывающих муниципальную услугу
	Коды муниципальных учреждений в соответствии с реестром участников бюджетного процесса
	Содержание муниципальной услуги (работы)
	Условия (формы)оказания муниципальной услуги(работы)
	Вид деятельности
муниципального учреждения
	Категории потребителей услуги
 (работы)
	Наименование показателей, характеризующих качество муниципальной услуги(работы) и единица измерения
	Наименование показателей объема муниципальной услуги(работы) и единица измерения
	Указание на бесплатность
(платность)
 муниципальной услуги(работы)
	Реквизиты нормативных правовых актов, являющихся основанием для включения муниципальной услуги (работы) в ведомственный перечень муниципальных услуг(работ) или внесения изменений в ведомственный перечень муниципальных услуг(работ)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	1.
	07036100000000001000101
	07.036.1
	Библиотечное, библиографическое и информационное обслуживание пользователей библиотеки
	Услуга
	92.51
	Муниципальное казённое учреждение «Управление культуры Дальнереченского городского округа»
	012
	Муниципальное бюджетное учреждение «Централизованная библиотечная система» Дальнереченского городского округа

	Ц04610
	Документовыдача

	В стационарных условиях

	Культура, кинематография
	Физические лица и юридические лица
	1.Динамика зарегистрированных пользователей по сравнению с прошлым годом (%)
2.Динамика количества посетителей культурно-просветительских мероприятий по сравнению с предыдущим годом (%)
3.Количество документов, выданных из фондов библиотеки (ед.)
 4.Количество библиографических справок и консультаций посетителям библиотеки (ед.)

	1. Количество посещений (ед.)

	Бесплатная
	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

Федеральный закон от 29.12.1994 № 78-ФЗ «О библиотечном деле»

Закон Приморского края от 21.11.1996 № 65-КЗ «О библиотеках и библиотечном деле в Приморском крае»

	2.
	11Д04000201001101001100
	11.Д04.0
	Реализация дополнительных общеобразовательных предпрофессиональных программ в области искусства
	Услуга
	80.10.3
	Муниципальное казённое учреждение «Управление культуры Дальнереченского городского округа»
	012
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования детей «Детская школа искусств» Дальнереченского городского округа
	Ц04580
	Хореографическое, художественное творчество;
фортепиано; народные инструменты;
духовые и ударные инструменты; хоровое пение

	Очная
	Образование и наука
	Физические лица
	1. Доля детей, осваивающих дополнительные образовательные программы в образовательном учреждении (чел.)
2. Доля детей, ставших победителями и призерами всероссийских и международных мероприятий (чел.)
3. Доля родителей (законных представителей), удовлетворенных условиями и качеством предоставляемой образовательной услуги (чел.)
	1.Число обучающихся (чел.)
	Платная
	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

Федеральный закон от 28.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в РФ»

	3.
	07010000100000000002103
	07.010.0
	Организация и проведение культурно-массовых мероприятий
	Услуга
	92.51
	Муниципальное казённое учреждение «Управление культуры Дальнереченского городского округа»
	012
	Муниципальное бюджетное учреждение Дом культуры «Восток» Дальнереченского городского округа
	Ц04490
	Культурно-массовые (иные зрелищные мероприятия)
	В стационарных условиях,
на городской площади
	Культура, кинематография
	Физические и юридические лица
	1.Количество посетителей мероприятий (чел.)
1. 2. Количество участников мероприятий (чел.)

	2. 1.Количество мероприятий (ед.)

	Бесплатная

	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

Основы законодательства РФ о культуре, утв. ВС РФ от 09.10.1992 № 3612-1

	4.
	07010001000000000001100
	07.010.0
	Организация и проведение мероприятий
	Услуга
	92.51
	Муниципальное казённое учреждение «Управление культуры Дальнереченского городского округа»
	012
	Муниципальное бюджетное учреждение Дом культуры «Восток» Дальнереченского городского округа
	Ц04490
	Культурно-массовые (иные зрелищные мероприятия)
	В стационарных условиях,
на выезде
	Культура, кинематография
	Физические и юридические лица

	1.Количество посетителей мероприятий (чел.)
3. 2. Количество участников мероприятий (чел.)

	4. 1.Количество мероприятий (ед.)
5.

	Бесплатная
	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

Основы законодательства РФ о культуре, утв. ВС РФ от 09.10.1992 № 3612-1

image1.png